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Sileni Estate Pinot Noir
Hawke’s Bay, New Zealand

Graeme Avery er
en af New
Zealands stjerner. 

Sileni har navn efter en af romernes vinguder,
kollega til Bacchus, kendt som guden for god vin
og god mad i godt selskab. 
Et passende navn for vingård, som i dag leverer
nogle af de bedste vine fra New Zealand. 

Vingården brød igennem med et brag i 2004, da Sileni
Sauvignon Blanc blev valgt til den bedste fra New Zealand, siden
nr 1 i smagning af Sauvignon fra hele Verden. Siden har hver ny
årgang overgået de foregående -ikke mindst superb rød, bl.a.
Merlot og Pinot Noir. 

Bag vingården står to mænd: 

• Graeme Avery, ex-olympisk stjerne, var meget tæt på at blive
vinmager, da han var færdig som farmaceut i 1962. I stedet
grundlagde han Adis, der udgav medicinske magasiner. Han tjente
en formue, før han solgte det i 1997. Formuen er siden investeret
i bl.a. Sileni, som han grundlagde i 1998 sammen med: 

• Grant Edmonds -superstjerne i 1990erne som vinmager for Esk
Valley. I årrække chefvinmager for Villa Maria, som han forlod, da
han synes, det var blevet for stort, til fordel for:  

Sileni ejer 106 hkt vin fordelt på to vingårde. 50 hkt i celebre
“Triangle” med grus omkring kældrene. Højere oppe og længere
inde i landet ligger 56 kølige hektarer fordelt på “Plateau” og
“Lodge” med især Pinot Noir og Chardonnay. Desuden forpagtes
40 hkt med Sauvignon i Marlborough. 

Sileni’s drift er certificeret “sustainable” (tæt på økologisk
drift).  Her høstes færre druer på vinstokkene end hos naboerne,
blot 40 hl/hkt for Pinot. Vinene laves i nye, meget smukke kældre,
hvor intet spares for at skabe stor vin.  

Målet er toppen. Mange mener, at målet allerede er nået... 

• Pinot Noir: Hawke’s Bay har i generation leveret New Zealand’s
bedste Merlot, men Graeme og Grant tror, at Pinot Noir på det
kølige “Plateau” levere vin i verdensklasse, som kan rivalisere stor
Bourgogne. Vinen laves med omhu og får malolaktisk gæring og
lagring i små egefade, delvis nye. 

"En helt igennem sexet pinot ... næsen emmer af rene bur-
gundiske pinot velsignelser tilsat et ekstra lille pift oversøisk kryd-
deri. Omsider den ægte vare i klar Bourgognestil”, skrev Jyllands-
Postn og gav årgang 2008 *****. Årgang 2005 fik Guld i B.T.
Vinstokkene er stadig unge, så hver ny årgang overgår de foregå-
ende. 

Vinen må gerne serveres kælderkold -en herlig vin til fugle-
vildt, fjerkræ og de fleste oste. 

• Besøg: Graeme og hustru Gaby har
“Wine Discovery centre” med bl.a. restau-
rant, gourmet marked, kokkeskole o.m.a.
Læs mere på sileni.co.nz

• “Semi-organisk drift” -certificeret
Sustainable Winegrowing Vineyard and
Winery, tilsluttet www.livingwine.org.nz  


